1

分	 野	 別	 専 門 部 会 総 会

●(公社)全国珠算学校連盟第５４回通常総会

6 月 7 日、東京都文京区の東京ガーデンパレスを会場として、公益社団法人全国珠算学校連盟

第 54 回通常総会が開催された。出席者は委任状を含め 516 名。

副会長の開会の言葉、会長挨拶、定足数の確認による総会成立宣言に続き、議長選出となり、

定款により山中幸二会長が議長に就任し、議事録署名人に立木常任理事及び古川監事の 2 名を指

名し、選出した後、議事に入った。

【第１号議案	 平成２６年度決算承認の件】

決算書類に係わる財務諸表等の説明の前に、関連する 26 年度実施の各種事業について、各担当

委員長から報告の後、収支決算報告について資料の財務諸表に基づき三富財務委員長より説明が

行われた。質疑応答の後監事による監査報告が行われ、採決の結果、出席者全員異議無く第 1 号

議案の平成 26 年度決算が承認された。

【第２号議案	 役員等の報酬総額及び報酬等の支給の基準改定の件】

立木総務委員長から改訂の趣旨説明の後、三富財務委員長から役員等の各種会議・行事に係わ

る際の拘束時間等を勘案して、今回の改定後の日当等の金額について妥当であるとの補足説明が

あった。趣旨説明等の後、議長が意見を求めたが、全員異議なく賛成で、原案通り可決承認され

た。新基準が平成 27 年 6 月 7 日より適用されることとなった。

【報告事項】

	 事務局より配布された資料に基づき「新入会員承認の件」、「諸謝金の支払いに関する内規の件」、

「第 34 回全日本珠算技能競技大会について」、「第 44 回全国珠算学校集合研修会について」、「福

島県支部の年会費免除承認の件」並びに「群馬県支部設置承認」について報告が行われた。

【その他】

	 議案審議の後、検定協力優秀支部（10 支部）表彰及び行事協力支部（福島）表彰が行われた。